Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.11.2021
	№ 34

	О прогнозе социально-экономического развития Северного сельсовета на 2022-2024 годы

В целях формирования бюджета Северного сельсовета на 2022 год
Администрация Северного сельсовета  постановляет:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Северного сельсовета на 2022 год и на период до 2024 года.

2. Администрации Северного сельсовета осуществлять мониторинг реализации прогноза  социально-экономического развития Северного сельсовета на 2022 год.

3.  Обнародовать данное постановление согласно Уставу.
Глава администрации
Северного сельсовета                                                     В.В. Шишина.
                                                                                                                                                            Приложение к постановлению
                                                                                                                                             администрации Северного сельсовета

                                                                                                                                                                    от 11.11. 2021 г. №  34

                       Прогноз социально-экономического  развития Северного  сельсовета на 2022 - 2024 г.г.

	                       Показатели
	Отчет за предыдущий год – 2020 г.
	Оценка текущего года -
2021 г.
	Прогноз на плановый период-2022 год
	Прогноз на плановый период -2023 г.
	Прогноз на очередной год  - 2024 г.

	Основные показатели

	Численность постоянного населения, чел

	1710
	1716
	1703
	1693
	1683

	Число родившихся детей, чел.
	24
	10
	10
	10
	10

	Число умерших, чел.
	27
	32
	23
	20
	20

	Коэффициент естественного прироста населения, человек на 1 тыс. населения
	-1,8
	-12,8
	-7,6
	-5,9
	-5,9

	Миграционный прирост, чел.
	-14
	-14
	-14
	-14
	-14

	Численность занятых в экономике, чел.
	562
	518
	510
	510
	510

	Фонд оплаты труда всего (по полному кругу организаций), тыс. руб.
	168060,5
	174153,7
	181119,8
	188364,6
	195899,2

	Темп роста фонда оплаты труда к соответствующему периоду прошлого года, %
	100,0
	103,6
	104
	104
	104

	Среднемесячная заработная плата работающих, руб.
	24920,0
	28017
	29594,7
	30778,5
	32009,7

	 Оборот розничной торговли, млн. руб.
	75,0
	61,0
	62,8
	64,7
	66,7

	Число торговых мест
	17
	17
	16
	16
	16

	Площадь торговых залов, кв. м
	605
	587,9
	587,9
	587,9
	587,9

	    Дополнительные показатели

	Отгружено товаров, выполнено работ и услуг по организациям, млн. руб.
	462,0
	189,4
	193,2
	197,1
	201,0

	Инвестиции в основной капитал, тыс. руб.
	70760,0
	11200,0
	11500,0
	11500,0
	11500,0

	Ввод жилья, кв. м
	100
	100
	100
	100
	100

	Объем платных услуг, оказанных населению, тыс. руб.
	132000,0
	146000,0
	151800,0
	157913,6
	164230,1